



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเฟือยไฮ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านโป่ง เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช. จึงประกาศการเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเฟือยไฮ หมู่ที่ ๑ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน จุดที่ ๑ ขนาดกว้าง ๐.๗๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร จุดที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๖๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายมาตรฐานโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงาน และแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด) สถานที่ตั้งโครงการ บริเวณซอย ๔ และซอย ๑๔ บ้านเฟือยไฮ หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านโป่ง อำเภอเวียงป่าเป้า จังหวัดเชียงราย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๙๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.บ้านโป่ง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวจิรภัทร โพทะยา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ นายศิริ เต็มพันธุ์ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

๒๕

(นายประพันธ์ ยาวุฒิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่ง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพื่อยไฮ หมู่ที่ 1 จำนวน 2 จุด
จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.70 ม. ลึก 0.90 ม. ยาว 50.00 ม. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.50 ม. ยาว 100.00 ม.

(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอย 4 และซอย 14 บ้านเพื่อยไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่....30.... เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2558

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	จุดที่ 1	=	101,259.58
		จุดที่ 2	=	190,918.97
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง		=	292,178.55
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น		=	-
④	FACTOR F งานก่อสร้างทาง		=	1.3574
⑤	FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		=	-
	ผลรวมราคางานก่อสร้าง		=	292,178.55
	ป้ายโครงการ		=	3,000.00
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		=	295,178.55
	คิดเป็นเงินงบประมาณ		=	290,000.00
	(ตัวอักษร)			

สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการฯ.....

(นายเสกสรรค์ โตสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ.....

(นางสาวจิรภัทร โพทะยา)

ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษาฯ

กรรมการฯ.....

(นายศิริ เต็มพันธุ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพื่อยไฮ หมู่ที่ 1 จำนวน 2 จุด

ปริมาณงาน

จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.70 ม. ลึก 0.90 ม. ยาว 50.00 ม. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.60 เมตร ลึก 0.50 ม. ยาว 100.00 ม.

(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณซอย 4 และซอย 14 บ้านเพื่อยไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย แบบเลขที่ -

ฝ่าย/งาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่....30.... เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	งานวาง จุดที่ 1 ซอย 4								
1	งานดินขุด	7.50	ลบ.ม.	99.00	742.50	1.3574	134.38	1,007.87	ระยะเวลา ดำเนินการ 60 วัน
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.00	ลบ.ม.	2,070.53	6,211.58	1.3574	2,810.53	8,431.60	
3	งานทรายหยาบ	3.20	ลบ.ม.	306.09	979.49	1.3574	415.49	1,329.56	
4	งานคอนกรีต ค2	12.50	ลบ.ม.	2,360.64	29,507.96	1.3574	3,204.33	40,054.10	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.200	ตัน	19,996.63	3,999.33	1.3574	27,143.43	5,428.69	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.070	ตัน	18,541.76	1,297.92	1.3574	25,168.59	1,761.80	
6	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.270	ตัน	3,401.00	918.27	1.3574	4,616.52	1,246.46	
7	ลวดผูกเหล็ก	6.75	กก.	35.05	236.59	1.3574	47.58	321.14	
8	งานไม้แบบ	96.00	ตร.ม.	286.61	27,514.74	1.3574	389.05	37,348.51	
9	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม.หนา 4 มม.	6.40	ท่อน	411.22	2,631.81	1.3574	558.19	3,572.42	
10	ตระแกรงไวเมท ขนาด 20 x 20 ซม.หนา 4 มม.	18.60	ตร.ม.	30.00	558.00	1.3574	40.72	757.43	
	รวมยอดยกไป				74,598.19			101,259.58	

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปริมาณงาน

สถานที่ก่อสร้าง

ฝ่าย/งาน

ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1 จำนวน 2 จุด

จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.70 ม. ลึก 0.90 ม. ยาว 50.00 ม. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.60 ม. ลึก 0.50 ม. ยาว 100.00 ม.

(รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโป่งกำหนด)

บริเวณซอย 4 และซอย 14 บ้านเพ็ญไฮ หมู่ที่ 1 ต.บ้านโป่ง อ.เวียงป่าเป้า จ.เชียงราย

แบบเลขที่ -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่....30.... เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย x FN (บาท)	ราคากลาง (บาท)	หมายเหตุ
	งานวาง จุดที่ 2 ซอย 14								
1	งานดินซุด	14.00	ลบ.ม.	99.00	1,386.00	1.3574	134.38	1,881.36	
2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	5.00	ลบ.ม.	2,070.53	10,352.64	1.3574	2,810.53	14,052.67	
3	งานทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	306.09	765.23	1.3574	415.49	1,038.72	
4	งานคอนกรีต ค2	25.00	ลบ.ม.	2,360.64	59,015.92	1.3574	3,204.33	80,108.21	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.320	ตัน	19,996.63	6,398.92	1.3574	27,143.43	8,685.90	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.120	ตัน	18,541.76	2,225.01	1.3574	25,168.59	3,020.23	
6	ค่าแรงเหล็กเสริม	0.440	ตัน	3,401.00	1,496.44	1.3574	4,616.52	2,031.27	
7	ลวดผูกเหล็ก	11.00	กก.	35.05	385.55	1.3574	47.58	523.35	
8	งานไม้แบบ	180.00	ตร.ม.	286.61	51,590.14	1.3574	389.05	70,028.46	
9	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 มม. หนา 4 มม.	12.00	ท่อน	411.22	4,934.64	1.3574	558.19	6,698.28	
10	ตระแกรงไวเมท ขนาด 20 x 20 ซม. หนา 4 มม.	70.00	ตร.ม.	30.00	2,100.00	1.3574	40.72	2,850.54	
	รวมยอดยกไป				140,650.49			190,918.97	